
RESOLUCIÓN RV-459/21, DE 3 DE DICIEMBRE, DEL VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA, POR LA QUE SE 
APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE 
LA CONVOCATORIA 2021 DE BECAS DE INICIACIÓN EN LA ACTIVIDAD 
INVESTIGADORA EN COLABORACIÓN CON EL BANCO SANTANDER.  

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
(BORM de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, este Rectorado dicta la presente 
Resolución con base en los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO: 

PRIMERO.- Conforme al Programa de Becas de Iniciación en la Actividad 
Investigadora en colaboración con el Banco Santander en su convocatoria para 
2021, se procedió a la publicación del listado provisional de admitidos y 
excluidos mediante la resolución R-414/21, de 12 de noviembre de 2021. 

SEGUNDO.-  Dentro del plazo establecido por dicha resolución ha presentado 
alegaciones Dña. Diana Marcela Benavides Pasachoa. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

PRIMERO.-  Examinada la documentación presentada por Dña. Diana Marcela 
Benavides Pasachoa, se comprueba que presenta la documentación necesaria 
para subsanar la causa de exclusión, quedando admitida en la convocatoria.  

RESUELVE 

PRIMERO.-  Estimar la alegación presentada por Dña. Diana Marcela 
Benavides  Pasachoa, quedando admitida en la lista definitiva. 

SEGUNDO.-  Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos que figura en 
el anexo a la presente resolución. 

TERCERO.-  Publíquese esta resolución en el Tablón Oficial Electrónico y en la 
página Web de la Universidad Politécnica de Cartagena. 



De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa y, al amparo 
del artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas, contra la misma cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente de la fecha de la 
notificación de la presente Resolución, o en su caso recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el plazo de dos 
meses, contando desde el día siguiente de la fecha de la notificación de la 
presente Resolución. 

Cartagena, a 03 de diciembre de 2021 

LA RECTORA
P.D. LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y 

DIVULGACIÓN
(R-808/20, de 21 de septiembre, BORM 30 de septiembre de 2020)

Catalina Egea Gilabert 



 
 

 
ANEXO 

 
Relación definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de Becas de 
Iniciación a la Actividad Investigadora para 2021: 
 

SOLICITANTE D.N.I ADMITIDO CAUSA 
EXCLUSIÓN 

Abellán Montes, María ***4268** NO 1  

Aznar Martínez Francisco Antonio ***5637** SI  

Benavides Pasachoa Diana Marcela ****5221* SI    

Calleja Cayón Pablo ***5139** SI  

Cánovas Saura Antonio ***2459** SI  

Cascales Lahoz Beatriz ***9265** SI   

Corral Díaz Javier ***2014** NO 1 

Gómez Romera, María Esther ***3023** NO 1 

Kovalyk Oleksandr ****8657* NO 3  

Mina Mendoza, Arnaldo Javier ****8810* NO 1 

Molina Cano Adrián ***3954** SI  

Navarro Madrid, José Ramón ***5897** SI  

Pastor Lamberto Rocío ***5454** SI  

Ramos da Cunha, Ricardo ***1308**** NO 1 

Ramos Sorroche Emilio ***2251** SI  

Ros López Daniel ***6862** SI  

Rosario Carrillo Luis Miguel ****8659* NO 4  

Ruz Nieto, Andrés ***5121** SI  

Sánchez Rubio Francisco Jesús  ***5810** SI  

Solís Vélez, Borja ***3462** NO 1 

Valero Herrero Patricia ***7994** NO 1 

Vilarroya Gilbert Juan José ***3262** SI  

Zamora Sánchez Alberto ***1057** SI  
 
 
 



 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN, SEGÚN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA: 
 

1. Por no acreditar ser estudiante de la UPCT según lo exigido en la base 
2.2 de la convocatoria y no contar con la aceptación de un profesor/a o 
investigador/a de la UPCT.  

2. Por no acreditar la finalización de estudios con el número de créditos 
exigido en la base 2.2 de la convocatoria 

3. Por no contar con la aceptación de un profesor/a o investigador/a de la 
UPCT, con título de doctor, ni el VºBº del director/a del departamento.  

4. Por no acreditar la fecha fin de estudios en los plazos establecidos en la 
base 2.2 de la convocatoria. 

 


	FUNDAMENTOS DE DERECHO:

		2021-12-08T18:40:58+0100
	CATALINA|EGEA|GILABERT




